
Nachname Vorname Funktion Instiution Straße PLZ Stadt/Landkreis Telefon E-Mail

Graf-Bauer Roswitha Gesundheitsförderung LRA Altötting Vinzenz-von-Paul-Str. 8 84503 Altötting 08671/502-932 roswitha.graf-bauer@lra-aoe.de
Starzl Franziska Suchtpräventionsfachkraft Caritas/die Brücke e.V. Berliner Platz 3 84489 Altötting 08677/985593 f.starzl@suchtfachambulanz-altoetting.de 
Beysel Johanna Prävention und Vernetzung LRA/JA Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz-Wolfratshausen 08041/505-628 johanna.beysel@lra-toelz.de
Sappl Bernadette Gesundheitsförderung-Suchtprävention LRA/GA Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz-Wolfratshausen 08041/505-419 bernadette.sappl@lra-toelz.de
Gassner Cecilia LRA/GA Salzburgerstraße 64 83435 Berchtesgadener Land 08651/773895 cecilia.gassner@lra-bgl.de
Birawsky Simone LRA/GA Salzburgerstraße 64 83435 Berchtesgadener Land 08651/773821 simone.birawsky@lra-bgl.de
Diehl Christine LRA/GA Salzburgerstraße 64 83435 Berchtesgadener Land 08651/773683 christine.diehl@lra-bgl.de
Tichowitsch Sarah Fkt. Jugendarbeit, Prävention Kinder- und Jugendhschutz LRA/JA Salzburgerstraße 64 83435 Berchtesgadener Land 08651/773428 sarah.tichowitsch@lra-bgl.de
Dietze Siegfried Suchtprävention Caritas e.V. Wittelsbacherstraße 10 b 83435 Berchtesgadener Land 08651/958524 siegfried.dietze@caritasmuenchen.org
von Kummant Eva Koordination Suchtprävention LRA/GA Dr.-Hiller-Str. 36 85221 Dachau 08131/74422 gesundheitsfoerderung@lra-dah.bayern.de
Scherer Lena Koordination Suchtprävention LRA/GA Dr.-Hiller-Str. 36 85221 Dachau 08131/74422 gesundheitsfoerderung@lra-dah.Bayern.de
Hildwein Jonas Suchtpräventionsfachkraft LRA/GA Eichthalstraße 5 85560 Ebersberg 08092/823-599 suchtpraevention@lra-ebe.de
Oberhardt Janika Fachstelle f.Suchtprävention und Beratung LRA/GA Eichthalstraße 5 85560 Ebersberg 08092/823-565 suchtpraevention@lra-ebe.de
Feil Christine Gesundheitswesen LRA/GA Grabmannstraße 2 85072 Eichstätt 08421/70524 Christine.feil@lra-ei.bayern.de
Rudert Myriam Geunsheitsförderung, Suchtpräventionsfachkraft LRA/GA Roßmayrgasse 13 85435 Erding 08122/ 58-1433 gesundheitsfoerderung@lra-ed.de
Hollmann Katharina Gesundheitsförderung LRA/GA Roßmayrgasse 13 85435 Erding 08122/ 58-1433 gesundheitsfoerderung@lra-ed.de
Öznur Kalkan Gesundheitsförderung LRA/GA Roßmayrgasse 13 85435 Erding 08122/ 58-1430 suchtpraevention@lra-ed.de
Rudert Eva Gesundheitsförderung LRA/GA Roßmayrgasse 13 85435 Erding 08122/ 58-1430 suchtpraevention@lra-ed.de
Fischer Myriam Prävention PsBB Prop e.V. Heiliggeistgasse 9 85354 Freising 08161/549890 myriam.fischer@prop-ev.de
Dietrich Sabrina Fachkraft für Suchtprävention LRA/GA Johannisstraße 8 85354 Freising 08161/60084335 und 0152/03914708 sabrina.dietrich@kreis-fs.de
Grafe Nathalie LRA/GA Hans-Sachs-Str. 9 82256 Fürstenfeldbruck 08141/519-797 nathalie.grafe@lra-ffb.de
Kriegner Andrea LRA/GA Hans-Sachs-Str. 9 82256 Fürstenfeldbruck 08141/519-832 andrea.kriegner@lra-ffb.de
Lütteke Magali Prävention Jugendsozialarbeit Condrobs e.V. Suchtberatungsstelle Ludwigstr. 82 a 82467 Garmisch-Partenkirchen 08821/720-21 magali.luetteke@condrobs.de
Bordon-Kornke Anita Fachbereich Suchtvorbeugung GA Ingolstadt Esplanade 29 85049 Ingolstadt 0841/305-1464 suchtvorbeugung@ingolstadt.de
NN NN Suchtprävention Standort Ingolstadt Condrobs e.V., easyContact Kreuzstr. 12 85049 Ingolstadt 0841/8818894 easycontact-ingolstadt@condrobs.de
Kastenhuber Constanze Suchtpräventionsfachkraft LRA/Gesundheit und Prävention Bgm.-Dr.-Hartmannstr. 58 86899 Landsberg am Lech 08191/129-1294 constanze.kastenhuber@lra-ll.bayern.de
Bernhardt Anna LRA/Gesundheit und Prävention Bgm.-Dr.-Hartmannstr. 58 86899 Landsberg am Lech 08191/129-1293 anna.bernhardt@lra-ll.bayern.de
Borkowski Tini   Fachkraft für Suchtprävention;Teamleitung f. Präv. und Ges.-förderg. LRA/GA Wendelsteinstraße 1 83714 Miesbach 08025/7044341 Tini.Borkowski@lra-mb.bayern.de 
NN NN LRA/GA Töginger Straße 18 84453 Mühldorf a. Inn 08631/699-0 gesundheitsamt@lra-mue.de
Lang Lena Koordination Suchtprävention LH München, Stadtjugendamt Luitpoldstraße 3 80335 München 089/233-49965 lena.lang@muenchen.de
Racic Viktoria Koordination Suchtprävention LH München, Referat für Gesundheit Paul-Heyse-Straße 20 80336 München 089/233-47247 viktoria.racic@muenchen.de
Houy Petra Präventionsmanagerin, SG.53.1 Gesundheit Regierung von Oberbayern Maximilianstr. 39 80538 München 089/2176-2492 soziale.arbeit.gesundheit@reg-ob.bayern.de
Marsmann Simone Servicestelle Suchtprävention, SG.53.1 Gesundheit Regierung von Oberbayern Maximilianstr. 39 80538 München 089/2176-2724 suchtpraevention@reg-ob.bayern.de
Röhrig Anja Servicestelle Suchtprävention, SG.53.1 Gesundheit Regierung von Oberbayern Maximilianstr. 39 80538 München 089/2176-2097 suchtpraevention@reg-ob.bayern.de
Hurzlmeier Maleen Gesundheitsförderung und Prävention LRA/GA Mariahilfplatz 17 81541 München-Land 089 / 6221-1442 maleen.hurzlmeier@lra-m.bayern.de
Seibold Marion Gesundheitsförderung und Prävention LRA/GA Müller-Gnadenegg-Weg 1 86633 Neuburg a.d. Donau 08431/57-508 marion.seibold@neuburg-schrobenhausen.de
Beutlrock Tobias Gesundheitsförderung und Prävention LRA/GA Müller-Gnadenegg-Weg 1 86633 Neuburg a.d. Donau 08431/57-518 tobias.beutlrock@neuburg-schrobenhausen.de
NN NN Suchtprävention Standort Neuburg-Schrobenhausen Condrobs e.V., easyContact Kreuzstr. 12 85049 Ingolstadt 0841/8818894 easycontact-nd-sob@condrobs.de
Liesaus Manfred Präventiver Kinder- und Jugendschutz / Elternbildung  LRA Hauptpl. 22 85276 Pfaffenhofen an der Ilm 08441/27- 237 info@jugendschutz-paf.de
Stiegler Ramona  Suchtprävention und Beratung Prop e.V. Türltorstr. 5 85276 Pfaffenhofen an der Ilm 08441/ 89060 ramona.stiegler@prop-ev.de
Schindler Monika Diakonie Kufsteinerstraße 55 83022 Rosenheim 08031/356280 fachambulanz@sd-obb.de
Feßmann Nicolette Condrobs e.V. Hauptstraße 22 82319 Starnberg 08151/95963-28 nicole.feßmann@condrobs.de
Orta Tanja Condrobs e.V. Hauptstraße 22 82319 Starnberg 08151/95963-26 tanja.orta@condrobs.de
Schönberg Lavina Fachstelle für Suchtprävention Caritas e.V. Herzog-Wilhelm-Str. 20 83278 Traunstein 0861/98877410 lavina.schoenberg@caritasmuenchen.org
Frauenlob Ramona Fachstelle für Suchtprävention Caritas e.V. Herzog-Wilhelm-Str. 20 83278 Traunstein 0861/98877410 ramona.frauenlob@caritasmuenchen.org
Loithaler Lisa Fachstelle für Suchtprävention Caritas e.V. Herzog-Wilhelm-Str. 20 83278 Traunstein 0861/98877410 elisabeth.loithaler@caritasmuenchen.org
Schütz  Sonja Gesundheitsförderung und Prävention LRA/GA Eisenkramergasse 11 82362 Weilheim 0881/681-1815 s.schuetz@lra-wm.bayern.de

Fachkräfte für Suchtprävention im Regierungsbezirk Oberbayern 


